

**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO**  
 CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 22 000001 BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCÓLDEX

CIUDAD Bogotá D.C

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia \_\_\_\_\_ Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010  X 

(Millones de pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DEL 01/01/2010 AL 31/12/2010	DEL 01/01/2009 AL 31/12/2009		
<b>INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		903.686	436.223	1.033.931
Intereses y Descuento Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	312.909		436.223	
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf temporal de valores y otros intereses	330		30	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	26.423		43.966	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	883		0	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	2.614		3.460	
Utilidad en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores	131		117	
Utilidad en la Valoración de Carruseles	0		0	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	496		4.629	
Utilidad en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	0		0	
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	81		2.389	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr	0		0	
Comisiones y Honorarios	1.798		1.910	
Utilidad en la Valoración de Operaciones de Contado	61		0	
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Especulación	63.473		367.523	
Cambios	77.169		171.566	
Utilidad en la Venta de Derivados - de Especulación	413.529		0	
Utilidad en la Venta de Derivados - de Cobertura	0		0	
Utilidad en la Valoración de Derivados - de Cobertura	0		0	
Utilidad en Venta de Inversiones	3.789		2.118	
Utilidad en Venta de Cartera	0		0	
Ingresos Operacionales Leasing	0		0	
<b>GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS</b>		746.900	255.968	831.416
Intereses Depósitos y Exigibilidades	170.851		255.968	
Intereses Créditos de Bancos y Otras Obligaciones Financieras	9.800		35.324	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	0		0	
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	129		372	
Pérdida en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	0		0	
Pérdida en la valoración de carruseles	0		0	
Pérdida en posiciones en corto de operac repo abierto, simult y transf temporal de valores	187		180	
Pérdida en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	0		0	
Pérdida en Valoración por Transferencia Temporal de Valores	0		0	
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	452		0	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - Uvr	0		0	
Comisiones	6.934		7.580	
Pérdida en la valoración de operaciones de contado	0		61	
Pérdida en Valoración de Derivados - de Especulación	48.932		360.978	
Cambios	81.753		170.463	
Pérdida en la Venta de Derivados - de Especulación	418.468		0	
Pérdida en la Venta de Derivados - de Cobertura	0		0	
Pérdida en la Valoración de Derivados - de Cobertura	0		0	
Pérdida en Venta de Inversiones	691		490	
Pérdida en Venta de Cartera	8.703		0	
<b>RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO</b>		156.786		202.515
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO</b>		(20.731)		(49.288)
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>		45.777	3.976	20.202
Dividendos y Participaciones	5.694		3.976	
Recuperaciones	37.261		0	
Otros	2.822		16.226	
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>		66.508	20.086	69.490
Gastos de Personal	22.227		20.086	
Otros	44.281		49.404	
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES</b>				
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>		136.055		153.227
<b>PROVISIONES</b>		32.420	8.513	65.654
Inversiones	10.405		8.513	
Cartera de Créditos	16.936		55.450	
Cuentas por Cobrar	85		517	
Posiciones Activas del Mercado Monetario y Relacionadas	0		0	
Propiedad y Equipo	0		0	
Operaciones de Leasing Financiero	0		0	
Operaciones de Leasing Operativo	0		0	
Componente Contraccíclico Provisiones Individuales	0		0	
Otros	4.994		1.174	
<b>DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO</b>		572		685
<b>AMORTIZACIONES</b>		847		908
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>		102.216		85.980
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		12.256	0	2.022
Utilidad en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	0		0	
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	18		95	
Recuperaciones	10.565		1.389	
Otros Ingresos No Operacionales	1.673		538	
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>		1.420	0	583
Pérdida en Venta de Bienes Recibidos en Pago y Restituidos	1.200		0	
Pérdida en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos	3		11	
Pérdida por Siniestros	1		0	
Otros Gastos No Operacionales	216		572	
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>		10.836		1.439
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>		113.052		87.419
<b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>		14.231		13.743
<b>UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO</b>		98.821		73.676

AGOSTO DE 2010

F.1000-68

SANTIAGO ROJAS ARROYO  
Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS  
Contador T.P. 36799 - T

PEDRO ANGEL PRECIADO VILLARRAGA  
Revisor Fiscal T.P. 30723 - T  
Miembro de KPMG Ltda.  
(Véase mi informe del 7 de febrero de 2011)